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1. Дата начала и окончания учебного года:
начало учебного года – 2 сентября 2019 года

окончание учебного года – 15 мая 2020 года(1-4 классы)
                                                23 мая 2020года  (5-8 классы)

                                                30 мая 2020 года (10 класс)

                                                5 июня 2020 года ( 9,11 классы)
2. Продолжительность урока в период применения дистанционных образовательных технологний и электронного обучения: 
I-XI классы – 30 минут  
3. Продолжительность учебного года и учебных периодов:
Продолжительность учебного года

	 
	1 классы
	2-9, 11 классы
	10 классы

	  33 учебные недели
	+
	
	

	  34 учебные недели
	
	+
	+


Продолжительность учебных периодов, сроки и продолжительность каникул

	Учебный 

период
	Сроки

учебных периодов
	Количество учебных

недель
	Каникулы
	Сроки 

каникул
	Количество 

дней
	Выход на 

занятия

	I  четверть
	I полугодие
	02.09− 27.10
	8 недель            
	Осенние
	28.10−04.11
	8
	05.11.2019

	II четверть
	
	05.11 – 28.12
	7 недель + 5 дней
(Вт- Суббота)                              
	Зимние
	29.12-12.01
	15
	13.01.2020

	III четверть
	II полугодие
	13.01 – 20.03
	10 недель, 
	Весенние
	21.03-12.04
	18
	13.04.2020

	IV четверть
	
	13.04-15.05
(1-4 классы)
13.04-23.05
(5-8 классы)

13.04-30.05
 (10 класс)

13.04-05.06 (9,11 классы)
	5 недель 
6 недель

7 недель

8 недель

	
	
	
	

	 Итого
	
	
	33+5 дней
	
	
	30 дней
	


Дополнительные каникулы для 1-х классов 10.02 – 16.02.2020 года    

Летние каникулы: 1-4 классы с 16 мая 2020 года,

                                5-8 классы – с 24 мая 2020 года 

                                10 класс- с 31 мая 2020 года

                                9 классы – с 6 июня 2020 года
 Окончание летних каникул – 31 августа 2020 года.
11 классы- окончание государственной итоговой аттестации –31 августа 2020 года.
4.Режим начала занятий, расписание звонков
	Расписание звонков 1 смена для 1-х, 4-х, 5-х, 8-11 х классов 

урок

перемена

1

8.30-9.00

10

2

9.10-9.40

20

3

10.00-10.30

10

4

10.40-11.10

20

телешкола

11.30-12.00

5

12.00-12.30

10

6

12.40-13.10


	Расписание звонков 2 смена для 2-х, 3-х, 6-7классов

урок

перемена

Телешкола 

12.00-13.00

6

13.00-13.30

10

7

13.40-14.10

20

8

14.30-15.00

10

9

15.10-15.40

20

1

16.00-16.30

10

16.40-17.10




Режим начала внеурочной деятельности и факультативных занятий
	Классы

	
	внеурочной деятельности (ФГОС)

	
	1 смена
	2 смена

	1
	               с 14.00 
	

	2 
	
	с 10.00

	3 
	
	   с 10.00

	4
	с 14.00
	

	5
	                 с  14.00
	

	6
	
	с 10.00

	7
	
	с 10.00

	8
	с 15.00
	

	9
	с 15.00
	

	10
	с 15.00
	


*единое расписание с чередованием уроков и занятий внеурочной деятельности
5.Максимально  допустимая нагрузка обучающихся:
	Классы
	6 дневная учебная неделя
	5 дневная учебная неделя

	1
	-
	21

	2-4
	-
	23

	5
	32
	-

	6
	33
	-

	7
	35
	-

	8-9
	36
	-

	10-11
	37
	-


   6.Сроки проведения промежуточной аттестации.
	Классы
	Сроки
проведения
	Предметы
	Формы проведения

	2-3
	
	
	

	4
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	5-6
	
	
	

	7-8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	11
	
	
	


